,

fecundum reflorum paraciarum difpofitionem. Datum Tunsbergee
, anno re-

gni no/lrifexto, per manus Simonk Thorfteini Scriba <£r Akii Cancellarii.

Subjicitur adhuc una anno feqventi Tevtonibus data.

Univerfis prafentes literas injpefluris Hacon D. G. Rex Norvegiafalutem
m Dominofempiternam. Conflare volumus prafentibus&futuris

,
quod om-

nia <& (ingula
,
quee pro bono perpetua pacis flr {incera concordia prius apud

Calmariam vel alibi placitatafuerant& condifla inter regnum Norvegia&
civitatem Lnbecenfem

,
irrefragabiliter <flr absquefraude vel fiflionequalibet

cbfervare velimus, confirmemus, & tenore pfajentium innovemus. Prater-
€a fi legitime probari poterit

,
quod per officialem <&* aliosfubditos aliquafunt

oblata difla civitatis incolis minusjufle, valorem ablatorum paffisdamnum re-
fiitui faciemus. Volumus infuper,

quodpradifla civitatis incolis vementibus
ad civitates vel villas forenfes alias regni noflri , tqnquam hofiitibus li-

citum
fit ad pontem applicare , etiam Balivi licentid non rogata. Debent ta-

nien eadem die vel proximefequenti
,
poftquam ad pontem applicuerint

, inji-

vuare procuratori noftro, qui deputatus efl noftro nominefpecialiter ad emen-
dum

, qvas & quales res apportaverint efi, licentiam petere transferendi res
hujusmodi ex navibus intra domos, qua non debet illis aliqualiter denegari-, hoc
adjeflo

, qvbd procurator nofler res illas
,
quas nobis credit neceffarias

,
primi-

tus emat
, fi voluerit

, infra triduum, ficut tunc temporisinter alios communiter
ibi valent

, <& folvat precium tempore debito pro eisdem. Qyodf procurator
vofler infra diflum terminum non fecerit

,
vendant poftea libere unicuiqve.

femf naufragium paffi fuerint ,
intra terminos regni noflri res fias per fe

vel per alios colligere ipfis liceat , & reficere naves fiias , ac rebus ipfis&
navibus pro arbitrio confulere , donec easdem res& naves voluntarie abdi-
caverint

,
vel pro dereliflis habuerint. Ubtcunq; etiamfubditi noflri cum pra-

urii# civitatis incolis in mari conveniunt, vel in terra , oportet ut amicefe co-
miterq-, utrinqve gerant

,
ficut amici veri pariter& fideles , ac qvdibetpar-

tium debet alterutram confiliis pariter& oportums auxiliis
,
qvibus poterint, ex

lu(titia legibus fo vere , nec ullo modo impedire. Mandamus igitur Balivis om-
ntbus no(iris

,
procuratoribus & aliisfiibditts,fub poena amittenda gratia no-

Jtra, firmiter flevere , ut in pramiffis nullam adhibeant malitiam
, negligen-

tiam
fivefraudem,nifi paffis injuriam velint totumdamnum integre <£r ex pro-